Sicherheitsrelevante Gewerbe gem. Gewerbeverordnung (GewV) Anhang 4

01.

02.

03.

04.

05.

06.

07.

08.

09.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Automobil-Mechatronikerin bzw. Automobil-Mechatroniker
Baumaschinenmechanikerin bzw. Baumaschinenmechaniker

Baumeisterin bzw. Baumeister

Bergfuhrerin bzw. Bergfiihrer

Berufs- Studien- und Laufbahnberaterin bzw. Berufs- Studien- und Laufbahnberater
Dachdeckerin bzw. Dachdecker

Elektroinstallateurin bzw. Elektroinstallateur, Elektroinstallations- und Sicherheitsexper-
tin bzw. Elektroinstallations- und Sicherheitsexperte sowie Montage-Elektrikerin bzw.
Montage-Elektriker

Elektronikerin bzw. Elektroniker

Elektroprojektleiterin bzw. Elektroprojektleiter Installation und Sicherheit

Forstwartin bzw. Forstwart

Gerilistbauerin bzw. Gerlstbauer

Heizungsinstallateurin bzw. Heizungsinstallateur

Holzbaumeisterin bzw. Holzbaumeister

Horgerate-Akustikerin bzw. Horgerate-Akustiker

Kaltesystem-Monteurin bzw. Kaltesystem-Monteur

Kaminfegerin bzw. Kaminfeger

Kleinmotorrad- und Fahrradmechanikerin bzw. Kleinmotorrad- und Fahrradmechaniker
Konstrukteurin bzw. Konstrukteur

Kosmetikerin bzw. Kosmetiker

Laborantin bzw. Laborant

Landmaschinenmechanikerin bzw. Landmaschinenmechaniker

Metallbaukonstrukteurin bzw. Metallbaukonstrukteur

Motorradmechanikerin bzw. Motorradmechaniker
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Netzelektrikerin bzw. Netzelektriker
Ofenbauerin bzw. Ofenbauer
Orthopadistin bzw. Orthopadist
Physiklaborantin bzw. Physiklaborant
Piercerin bzw. Piercer

Podologin bzw. Podologe
Privatdetektivin bzw. Privatdetektiv
Pyrotechnikerin bzw. Pyrotechniker
Sicherheitsfachfrau bzw. Sicherheitsfachmann
Sprengfachfrau bzw. Sprengfachmann
Tatowiererin bzw. Tatowierer
Zahntechnikerin bzw. Zahntechniker

Zimmerin bzw. Zimmermann



